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TA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDPMI/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE (LECHE

EVAPORADA ENTERA X 410 GR.) PERIODO FISCAL 2023 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA.

En Pillco Marca, a los 08 dias del mes de junio del afio 2023, en el local de la Unidad
de Sub Gerencia de Logistica, a las 09:30 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDPM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal
N°® 126-2023-MDPM/GM, de fecha 12 de mayo de 2023, integrados por Wilder Felix

iaz Lizarbe (Presidente Titular), Edwing Rosas Martinez Vasquez (Primer Miembro
Titular) y Ricardo Huaranga Padilla (Segundo Miembro Titular).

~ El presidente del comité de seleccion verifica el quorum respectivo, y da por iniciada la
i sesion.

ANTECEDENTES

Con fecha 26 de mayo de 2023, se publicé la convocatoria a través del
SEACE, la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDPM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE
PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE (LECHE
EVAPORADA ENTERA X 410 GR.) PERIODO FISCAL 2023 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
De conformidad con el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado, a través del SEACE, se registraron Cuatro (04) participantes, los
mismos que se detallan a continuacién:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado

1 | 20550700329 INVERSIONES LECHE MASS S.A.C. 2023-05-30 19:41:09.0 | Valido

2 | 20600989040 INGENIERIA SA.

NEGOCIDS IHNOVACIONESE 2023-05-30 16:25:34.0 | Valido

GOLD GENERAL SERVICES AND

20606525045 | CONSTRUCTION PERU S.A.C.-GOLD | 2023-05-29 22:30:26.0 | Valido

GSC PERU S.AC.

SERVICIOS MULTIPLES BUSINESSES &

20609035511 | PROJECTS SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2023-05-30 15:17:40.0 | Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA
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Con fecha 06 de junio de 2023, se llevé a cabo la etapa de presentacion de
ofertas a través del SEACE, habiendo presentado sus ofertas los siguientes
postores, de conformidad con el Articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se copia pantallazo:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura
Nro. de convocatornia :

Objeto de contratacion @
Descripcion ded objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA

AS-81-2-2023-MDPM-CS-1
1
Bien

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ARO RISCAL 2023

DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA

Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Mora Presentacion Forma de presentacion
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE YASG DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2023 DE LA MUNICIPALIDAD ]
A

06:06:2023 |
06/0672023 |

082626 |
164420 |

Blectronico
Electronico

| DISTRITAL DE PILLCO MARC
J/ 20550700329 | INVERSIONES LECHE MASS SAC. |
[ 20600585040 | NEGOCIOS INNOYACIONES E INGEMIERIA S A |

IV. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procedié a la apertura electronica de las ofertas, a fin de
verificar el cumplimiento de la presentacion de documentos para la admisién de
la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Secci6n
Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 73.2. del
Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el

InG

siguiente:
POSTORES
NEGOCIOS
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA o oAGS | INNOVACIONES
E INGENIERIA
S.A.C.
S.A.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA
CUMPLE NO CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
b) nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA PRESENTA
certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del PRESENTA PRESENTA
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 ngl\SAE’TEA ﬁg%%ﬁgﬁs
del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3)
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud
e) Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los PRESENTA PRESENTA
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, CUMPLE CUMPLE
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.
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(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).
Copia simple del Certificado de Validacién Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral
que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
f) | Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo PSSSEEEA PCRSI?AFDTEA
N°007-98-SA, madificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacién del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).
Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental
vigente (actividades de desinfeccion, desinsectacion,
desratizacién, limpieza y desinfeccién de reservorios de
agua) en correspondencia a los anexos del D.S. N°
022-2001-SA, realizada a las plantas productoras,
almacenes de la planta productora y almacenes de la
empresa comercializadora del producto ofertado. Los
documentos requeridos deber ser emitidos por
empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a
lo establecido en el D.S. N° 022-2001-SA y R.M. N°
449-2001-SA/DM. Deberd adjuntar constancia o
resoluciébn de autorizacion de la empresa de
g) | saneamiento ambiental, emitida por DISA o DIRESA. PSSI\SAIIEJTEA ﬁg%ﬁﬂ‘gﬁs
En caso el postor sea fabricante, bastara que se
presente el certificado de saneamiento ambiental que
contenga las actividades antes mencionadas de la
planta, siempre que el almacén se encuentra ubicado
dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera
de la planta, deber4 presentar ambos certificados.
Asimismo, en caso que el postor sea distribuidor que
almacena el producto ofertado, deberd presentar el
certificado del almacén, y si es distribuidor que se limita
a recoger el producto del almacén del fabricante,
debera presentar el certificado de fumigacion de la
planta a nombre del fabricante.
Copia de los certificados de calidad de cumplimiento de
las caracteristicas fisico quimico, microbiol6gico,
organoléptico y toxicolégico del bien ofertado, emitido
por un laboratorio inscrito ante INACAL, vigente a la
h) | fecha de presentacién de ofertas, que acrediten las PSLEJI\SAETEA PSE?AETEA
caracteristicas antes indicadas consignadas en el
numeral 3.1 del capitulo Ili de las bases, o en su
defecto una declaracién jurada suscrita por el
representante legal del postor.
Copia del Certificado de Micronutrientes emitido por un
i) laboratorio acreditado por INACAL o en su defecto una PRESENTA PRESENTA
declaracién jurada suscrita por el representante legal CUMPLE CUMPLE
del postor.
Copia del Certificado de Inspecciéon de Buenas
Practicas de Manufactura a nombre del fabricante,
vigente a la fecha de presentacién de ofertas, emitido PgSI?IIETEA PSSI?/IETEA
por un Organismo de Inspeccién acreditado ante
INACAL.
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio comin y las NO PR,ES ENTA NO PRthENTA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje CORRESPONDE CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
) obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA PRESENTA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE
— componen son expresados con dos (2) decimales. Los
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precios unitarios pueden ser expresados con méas de

dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

SUSTENTO DE NO ADMISION:

1. NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.: La oferta del postor
presenta las siguientes observaciones:

e El postor presenta la declaracién jurada de datos del postor (Anexo
N° 1) dirigido al ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, cuando realmente corresponde consignar
COMITE DE SELECCION.

e El postor presenta la declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) dirigido al ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, cuando realmente
corresponde consignar COMITE DE SELECCION.

e El postor presenta la declaraciéon jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N°® 3) dirigido al
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, cuando
realmente corresponde consignar COMITE DE SELECCION. Asi
mismo, este documento no se encuentra conforme al formato
establecido en las bases integradas, ya que se ha modificado el
término “(...) y las condiciones detalladas en dichos documentos
(...)" por el término “(...) y las condiciones existentes (...)".

e El postor presenta constancia de autorizacion de la empresa
LOPEZ SERVICIOS AMBIENTALES E.ILR.L. para acreditar la
autorizacion de la empresa GRUPO PHOENIX S.A.C.; por lo que,
el postor no cumple con acreditar correctamente el literal g) del
listado de documentos para la admision de la oferta.

V. EVALUACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, los postores que cumplieron con presentar los
documentos para la admisiéon de la oferta, pasan a la etapa de Evaluacion de
Ofertas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion de las ofertas.

Luego de la revision de los documentos para acreditar los Factores de
Evaluacion, se ha obtenido los siguientes puntajes:

POSTORES
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS FACTORES DE EVALUACION INVERSIONES LECHE MASS
S.A.C.
A. | PRECIO

- La evaluacién consistira en otorgar
Evaluacion: . . | el méximo puntaje a la oferta de
Se evaluard considerando el precio precio mas bajo y otorgar a las

ofertado por el postor. demas ofertas puntajes PRESENTA

Acreditacién: inversamente proporcionales a sus CUMPLE

: . iy in |

Se acreditarda mediante el documento ;eigsgztgofzmﬂ:‘ae:clos segun 1a 60 PUNTOS

que contiene el precio de la oferta ] ~
(Anexo N°6). e
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i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Qi=Precio i

Om-= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio
60 puntos

B./

VALORES NUTRICIONALES

Evaluacion:

Se evaluara en funcién a la mejora de
los valores nutricionales establecidos
en las especificaciones técnicas.

1)
Acreditacién:

J‘Se acreditara mediante Declaracion
'Jurada

Parametro N° 1: Grasa de leche
(g/100)

26.50 g/100 5 puntos
<6.50 g/100 3 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

Parametro N° 2: Sélidos no grasos
(9/100)

=17.00 g/100
< 17.00 g/100

5 puntos
3 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

CONDICIONES DE PROCESAMIENTO

Evaluacién:

Se evaluara(n) en funcion de la mejora
de la(s) condicion(es) de
procesamiento, tales como higiénico
sanitaria de planta, evaluacién técnico
productiva de planta, entre otras,
indicadas en las especificaciones
técnicas.

a) Certificado de Inspeccién de
Aplicacion del Sistema HACCP de
planta donde se elabora el producto, de
acuerdo a la R.M. N° 449-2006MINSA,
D.S. N° 007-98/SA,D.S. N° 038-2014-
SA y CXC 1-1969, Revisado 2020.
Principios Generales de Higiene de los
alimentos, debe ser expedido por un
Organismo de Inspeccién Acreditado
ante el INACAL-DA, y no debe superar
los 180 dias de antigiiedad.

b) Certificado de Inspeccion Higiénico
Sanitario de fabrica, los requisitos
evaluados deben hacer mencién a los
documentos normativos: DS N° 007-98-
SA, D.S. 038-2014-SA, CXC 1-1969
Cédigo de practicas "Principios
generales de higiene de los alimentos";
debe ser expedido por un Organismo
de Inspeccién Acreditado ante el
INACAL-DA. donde debe estar inmerso
la linea de leches evaporadas y no
debe superar los 180 dias de
antigliedad.

c) Certificado de inspeccion de
capacidad instalada real de planta no
oficial, a nombre del fabricante, vigente
a la fecha de presentacion de
propuestas, Deben hacer referencia
que para su emisibn ha sido
inspeccionado el producto alimenticio
requerido, y no debe superar los 180
dias de antigiiedad.

reditacion:
) Certificado de Inspeccién de
 Aplicacién del Sistema HACCP.
b) Certificado de Inspecciéon Higiénico
Sanitario de fabrica.
¢c) Certificado de inspeccién de
capacidad real de planta, no oficial.

Parametro de cumplimiento de la
a) Inspeccién de Aplicacion del
Sistema HACCP de planta:

De 98.01% a 100.00% 5 puntos
De 95.01% a 97.99% 3 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

Parametro de cumplimiento de la
b) Inspeccién Higienico Sanitario
de planta:

De 98.01% a 100.00%
De 95.01% a 97.99%

5 puntos
3 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

Parametro de cumplimiento de la
c) Inspeccion de Capacidad
Instalada Real de Planta:
2 480,000 und/dia
< 479,999 und/dia

5 puntos
3 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

D.

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES

| De (93.01%) hasta (100.00%)

S‘WDW

Evaluacion:

ALCALDEERA 1H5TRITAL
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Se evaluara la procedencia u origen de
los productos y de los insumos
utilizados en la elaboracion del bien
ofertado, otorgandole puntaje por
encima del minimo legal (90% de
componentes nacionales).

Cuando el requerimiento sea adquirir
un producto 100% nacional, el presente
factor de evaluacién no debe ser
considerado.

Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion
de una declaracién jurada.

De (90.01%) hasta (93.00%)

10 puntos

5 puntos

PRESENTA
CUMPLE
10 PUNTOS

MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS

Evaluacién:

Mejora 1: A fin de garantizar la calidad
del producto y el proceso de
elaboracién, el postor debera contar
con un Ingeniero de Alimentos Titulado
y Colegiado, con capacitacién en ISO
22000 gestion de la inocuidad
alimentaria, con certificacion en Buenas
practicas de Manufactura y Haccp
mplementacién practica en la industria
limentaria, implementacién del
sistema integrado de gestion de
calidad, ambiental, seguridad y salud
{“ocupacional 'y antisobomo ISO
9001:2015, [ISO 14001:2015 ISO
37001:2016 Y ISO 45001:2018, curso
de determinaciéon de vida datil de
alimentos mediante pruebas aceleradas
y en tiempo real, control estadistico de
la calidad y con curso de disefio,
elaboraciéon de protocolos sanitarios y
planes de vigilancia, prevencién y
control del Covid-19 aplicado a
empresas, agroindustrias, mercados,
PNAE Qali Warma y afines, con dos
afios de experiencia en Programas
Sociales emitidas por entidades del
Estado.

Acreditacién:

Se acreditara Gnicamente mediante la

| presentacion de la documentacion que
-| acredite la formacién academica y

| experiencia del profesional.

Mejora 1:

5 puntos

PRESENTA
CUMPLE
5 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

Acto seguido se determina la oferta con el mejor puntaje y el orden de

prelacion de las ofertas:

Anexo N° 10
Puntaje Bo_niﬁcacién del Cinco por | puntaie | Orden de
N° Postores Total | Cumple/No | Ciento (5%) por Tener la Tota: Prelacion
Cumple Condicién de Micro y
Pequeiia Empresa
INVERSIONES LECHE 100 PRESENTA 105
1 MASS S.A.C. PUNTOS | CUMPLE ESFDNICS puntos | 1°

[
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VL. CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
seguin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las Bases Integradas. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Luego de la revisibn de los documentos para acreditar los requisitos de
calificacion, del postor que obtuvo el primer lugar, segun el orden de prelacion,
el resultado es el siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE POSTORES
CALIFICACION INVERSIONES LECHE MASS S.A.C.
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 200,000.00
(DOSCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun

2\
23\
ey,
=
=
s

o
. /‘7

P
el

= corresponda.

\\i; En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1

\ 2 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 26,000.00 (VEINTISEIS PRESENTA
MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes CUMPLE

iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) arfios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta
de cualquier producto alimenticio destinado al
programa de vaso de leche y otros programas sociales
alimentarios en el sector publico y sector privado.

RESULTADO CALIFICA

Vil. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos en las etapas de admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas, se procede a detallar los resultados:

i Resultado
N° Postores P::::;e g:l:::ig'e‘ Calificacion de
Ofertas
105
1 INVERSIONES LECHE MASS S.A.C. PUNTOS 4° CALIFICA

Por lo expuesto, se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDPM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE PRODUCTOS

In. (P X '
: Av. Juan Velasco Alvarado N° 1650 Pilico Marca - Huanuco
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' PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE (LECHE EVAPORADA ENTERA X 410
GR.) PERIODO FISCAL 2023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO
MARCA, por la suma de S/ 105,948.00 (Ciento Cinco Mil Novecientos Cuarenta y
Ocho con 00/100 Soles) incluye IGV, al postor INVERSIONES LECHE MASS S.A.C.
con RUC N° 20550700329.

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccion en la plataforma del
SEACE del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) en la
fecha sefialada en el calendario del procedimiento.

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se requiere la verificacion de los
documentos de la oferta ganadora, en merito al numeral 64.6. del Articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 12:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por
culminada la presente sesién y suscriben los presentes en sefial de conformidad.

Edwing Ros ez Vasquez ,
Primer Miembro Titular Se undo'Mlerribro Titular
AS N° 002-2023-MDPM/CS A% K 0052008 MDPIICS

ING.[ JLawna-
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